
Leitung

Michael Fengler  +49 (0)385 588 89450 

Vorzimmer: Allgemeine Verwaltung, Büroorganisation, Sekretariat, Haushalt, Information und Dokumentation

Jana Hartung  +49 (0)385 588 89450
poststelle@afrlrr.mv-regierung.de

Raumordnung und Landesplanung/Regionalplanung Verbandsaufgaben/umsetzungsorientierte Regionalentwicklung 

Regionales Raumentwicklungsprogramm, 
Windenergie, Verkehrsnetze, Freiraum-
entwicklung 

Matthias Plehn  +49 (0)385 588 89456
matthias.plehn@afrlrr.mv-regierung.de

Kommunale Bauleitplanung

Roland Butschkau  +49 (0)385 588 89463
roland.butschkau@afrlrr.mv-regierung.de

Raumordnungskataster, Raumstruktur und 
Siedlungsentwicklung, Solarenergie

Robert Mandtke  +49 (0)385 588 89454
robert.mandtke@afrlrr.mv-regierung.de

Koordination Verbandsaufgaben,
Stadt-Umland-Raum Rostock, soziale 
Infrastruktur

Lena Fischer  +49 (0)385 588 89459
lena.fischer@afrlrr.mv-regierung.de

Energieinfrastruktur, Leitungsnetze, 
regionale Projekte der Energiewende

N.N. 
@

Planungsverband – Regionalbudget, 
strategische Projektkonzeption und 
-durchführung 

Dorit Jensen  +49 (0)385 588 89455
dorit.jensen@afrlrr.mv-regierung.de

Rostocker Wasserstoffinitiative, nationale 
und internationale Zusammenarbeit

Theresa Lenz & Anja Munser
 +49 (0)385 588 89457
anja.munser@h2rostock.de

kommissarische Stellvertretung 

Matthias Plehn  +49 (0)385 588 89456 matthias.plehn@afrlrr.mv-regierung.de

GREATER ROSTOCK Office
Strategie & Konzeption, Kampagnen-
entwicklung und -umsetzung

Julia Löhning  +49 (0)385 588 89461
julia.loehning@afrlrr.mv-regierung.de

GREATER ROSTOCK Office
Umsetzung von Marketingmaßnahmen, 
operative Markenkommunikation

Adriana Ehlers  +49 (0)385 588 89451
adriana.ehlers@afrlrr.mv-regierung.de

Organigramm – August 2024
Amt für Raumordnung und Landesplanung Region Rostock (AfRL RR)

Geschäftsstelle des Planungsverbandes Region Rostock (PVRR)

Raumbeobachtung, Geodatenverwaltung, 
Windenergie

Mario Neumann  +49 (0)385 588 89452
mario.neumann@afrlrr.mv-regierung.de

Wirtschafts- und Gewerbeflächen-
entwicklung, regionale Projekte der Stadt-
und Ortsentwicklung

Ulrike Rückwart +49 (0)385 588 89458
ulrike.rueckwart@afrlrr.mv-regierung.de

Planungsverband – Sitzungsdienst, 
Personal-, Haushalts- und Rechnungs-
wesen, Fördermittelverwaltung

Natalie Drögmöller +49 (0)385 588 89465
natalie.droegmoeller@afrlrr.mv-
regierung.de


	Foliennummer 1

